[image: герб Октябрьского района (для бланка)]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКОЕ
Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	13
	»
	мая
	20
	14
	г.

	№
	108

	п.г.т. Октябрьское

Об утверждении типовых форм
документов для проведения закупки
в форме электронного аукциона

В целях единообразного подхода к осуществлению закупок товаров, работ, услуг  для обеспечения муниципальных нужд городского поселения Октябрьское:

1. Утвердить:
1.1. типовую документацию об электронном аукционе согласно приложению № 1;
1.2. форму извещения о внесении изменений в извещение о проведении электронного аукциона /извещения о внесении изменений в документацию об электронном аукционе согласно приложению № 2;
1.3. форму извещения об отмене электронного аукциона согласно приложению № 3;
1.4. формы протоколов по осуществлению закупки согласно приложению № 4.
2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в сети Интернет на официальном сайте городского поселения Октябрьское, в помещениях библиотек и иных  общедоступных местах городского поселения Октябрьское.
3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского поселения по социально-правовым вопросам Мироненко Н.Ю.

Глава городского поселения Октябрьское 	           		                       В.В.Сенченков

                                                                                            Приложение № 1
                                                                                            к постановлению администрации
                                                                                            городского поселения Октябрьское
                                                                                            от «13» мая  2014 г. № 108

Типовая документация об электронном аукционе

[image: герб Октябрьского района (для бланка)]

Администрация городского поселения Октябрьское

№ _____

УТВЕРЖДАЮ
Глава городского поселения Октябрьское
_______________________ ФИО
                     м.п.
«___» __________________20__г.

ДОКУМЕНТАЦИЯ ОБ ЭЛЕКТРОННОМ АУКЦИОНЕ
на осуществление закупки

на ______________________________________________________.
(указывается объект закупки)

[bookmark: _Ref440090643]пгт. Октябрьское,  20__ год

                                                                                            Приложение № 2
                                                                                            к постановлению администрации
                                                                                            городского поселения Октябрьское
                                                                                            от «13» мая 2014 г. № 108

ИЗВЕЩЕНИЕ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ЭЛЕКТРОННОГО АУКЦИОНА /  ИЗВЕЩЕНИЕ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ДОКУМЕНТАЦИЮ ОБ ЭЛЕКТРОННОМ АУКЦИОНЕ

1. Идентификационный код закупки: ____________________________________.
2. Наименование электронного аукциона: ________________________________.
3. Электронный аукцион проводит: Контрактный управляющий.
3.1. Муниципальный заказчик  _________________________________________.
Место нахождения: _______________________________________________.
Почтовый адрес: __________________________________________________.
Адрес электронной почты: __________________________________________.
Номер контактного телефона: _______________________________________.
Ответственное должностное лицо: ___________________________________.
3.2. Контрактный управляющий: ________________________________________.
Место нахождения: _______________________________________________.
Почтовый адрес: __________________________________________________.
Адрес электронной почты: __________________________________________.
Номер контактного телефона: _______________________________________.
4. Информация о внесении изменений:
4.1. Настоящее Извещение о внесении изменений является неотъемлемой частью документации об электронном аукционе ____________________ (указать наименование документации об электронном аукционе).
4.2. В извещение об электронном аукционе/документацию об электронном  аукционе были также внесены изменения следующими Извещениями о внесении изменений, являющимися неотъемлемой частью документации об электронном аукционе:
4.2.1. Извещение о внесении изменений №___ от «___» ________ 20__ г.*
5. Содержание изменений, вносимых в извещение о проведении электронного аукциона / документацию об электронном аукционе:
5.1. Пункт ___ (указать номер пункта изменяемого извещения о проведении электронного аукциона / документации об электронном аукционе, в который вносятся изменения) извещения о проведении электронного аукциона/документация об электронном аукционе, описанной выше в п. 3, изложить в следующей редакции:
(Привести новую редакцию изменяемого пункта)
6. Срок подачи заявок на участие в электронном аукционе продлён до «__» ______ 20__г.,  ___ часов ___ минут.
7. Дата окончания срока рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе е: «__» _________ 20__ года.
8. Дата проведения электронного аукциона: «__» _______ 20__ года.

*Примечание: указанный подпункт включается только в случае, если в изменяемое извещение о проведении электронного аукциона или в документацию об электронном аукционе, уже вносились ранее изменения, количество его подпунктов устанавливается по числу предыдущих извещений о внесении изменений.

                                                                                            Приложение № 3
                                                                                            к постановлению администрации
                                                                                            городского поселения Октябрьское
                                                                                            от «13» мая 2014 г. № 108

ИЗВЕЩЕНИЕ ОБ ОТМЕНЕ ЭЛЕКТРОННОГО АУКЦИОНА

1. Настоящим _______________________________________________________ указать наименование муниципального заказчика/ФИО контрактного управляющего, место нахождения, почтовый адрес, адрес электронной почты, номер контактного телефона), извещает об отмене электронного аукциона на право заключения контракта на _________________________ (указать предмет контракта), идентификационный код закупки _________________.

2. Информируем, что муниципальный заказчик/контрактный управляющий не несет ответственность перед участниками закупки, подавшими заявки, за исключением случая, если вследствие отмены электронного аукциона участникам закупки причинены убытки в результате недобросовестных действий заказчика.

                                                                                            Приложение № 4
                                                                                            к постановлению администрации
                                                                                            городского поселения Октябрьское
                                                                                            от «13» мая 2014 г. № 108

ПРОТОКОЛ № ___
рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе

__________________                                                               «___» _____________ 20___ года
         (Место проведения )

1. Идентификационный код закупки: _________________________________.
2. Контрактный управляющий: ____________________________
3. Предмет контракта: _______________
4. Рассмотрение заявок проводилось Единой комиссией в следующем составе:

Председатель Единой комиссии:
__________________________________________
		(Фамилия, Имя, Отчество)
Заместитель Председателя Единой комиссии:
__________________________________________
		(Фамилия, Имя, Отчество)
Члены Единой комиссии:
__________________________________________
		(Фамилия, Имя, Отчество)
__________________________________________
		(Фамилия, Имя, Отчество)
Секретарь Единой комиссии:
__________________________________________
		(Фамилия, Имя, Отчество)
Всего присутствовало _________ членов Единой комиссии, что составляет _____ % от общего количества членов Единой комиссии.
5. До предусмотренных документацией об электронном аукционе даты и времени окончания срока подачи заявок на участие в электронном аукционе не подано ни одной заявки на участие в электронном аукционе / было подано ___ (указывается количество заявок)[footnoteRef:1] заяв__ со следующими порядковыми номерами: _______________________ (выбрать нужное). [1: В случае, если по окончании срока подачи заявок на участие в электронном аукционе подана только одна заявка на участие в электронном аукционе или не подана ни одна заявка на участие в электронном аукционе, пункт 5 настоящего протокола дополняется предложением следующего содержания «Ввиду вышеизложенного электронный аукцион признается несостоявшимся»).]

6. Решение принятое Единой комиссией в отношении поданн __ заяв ___:[footnoteRef:2] [2: В случае, если на основании результатов рассмотрения первых частей заявок на участие в электронном аукционе принято решение об отказе в допуске к участию в электронном аукционе всех участников закупки, подавших заявки на участие в электронном аукционе, или о признании только одного участника закупки, подавшего заявку на участие в электронном аукционе, участником электронного аукциона, пункт 6 настоящего протокола соответственно дополняется подпунктом 6.3. следующего содержания:
- «Ввиду отказа в допуске к участию в электронном аукционе всех участников закупки, подавших заявки на участие в электронном аукционе, электронный аукцион признается несостоявшимся»
Или
- «Ввиду признания только одного участника закупки, подавшего заявку на участие в электронном аукционе, участником электронного аукциона, электронный аукцион признается несостоявшимся»]

6.1. Допустить к участию в электронном аукционе и признать участниками аукциона следующих участников закупки, подавших заявки на участие в электронном аукционе с соответствующими порядковыми номерами:

	№
п/п
	Сведения о порядковых номерах заявок на участие в электронном аукционе

	1
	Порядковый номер заявки – ____ (указывается порядковый номера заявки)

	2
	Порядковый номер заявки – ____ (указывается порядковый номера заявки)

	…
	…

6.2. Отказать в допуске к участию в электронном аукционе следующим участникам закупки, подавшим заявки на участие в электронном аукционе с соответствующими порядковыми номерами:

	№
п/п
	Сведения о порядковых номерах заявок на участие в электронном аукционе
	Обоснование принятого решения[footnoteRef:3] [3:  В столбе «Обоснование принятого решения» указываются:
- положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе участника закупки;
- положения заявки на участие в аукционе в электронной форме, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе.]

	1
	Порядковый номер заявки – ____ (указывается порядковый номера заявки)

	2
	Порядковый номер заявки – ____ (указывается порядковый номера заявки)

	…
	…
	…

7. Сведения о решении каждого члена Единой комиссии в отношении каждого участника электронного аукциона о допуске к участию в нем и о признании его участником или об отказе в допуске к участию в аукционе:

	указывается ФИО члена комиссии
	указывается ФИО члена комиссии
	указывается ФИО члена комиссии
	указывается ФИО члена комиссии
	указывается ФИО члена комиссии

	Участник 1
	Допустить/отказать в допуске
	Допустить/
отказать в допуске
	Допустить/отказать в допуске
	Допустить/
отказать в допуске
	Допустить/
отказать в допуске

	Участник №

8. Подписи:

	Председатель Единой комиссии:
	_________________         __________________
                  (Подпись)                               (Фамилия, Имя, Отчество)

	Заместитель председателя Единой комиссии:
	_________________         __________________
                  (Подпись)                         (Фамилия, Имя, Отчество)

	Члены Единой комиссии:
	_________________         __________________
                  (Подпись)                         (Фамилия, Имя, Отчество)

	_________________         __________________
                  (Подпись)                         (Фамилия, Имя, Отчество)

	Секретарь Единой комиссии
	_________________         __________________
                  (Подпись)                         (Фамилия, Имя, Отчество)

ПРОТОКОЛ № ___
подведения итогов электронного аукциона

___________________                                                            «___» _____________ 20___ года
          (Место проведения)

1. Идентификационный код закупки: _________________________________.
2. Контрактный управляющий: _____________________________________.
3. Предмет контракта: _____________________________________________.
4. Рассмотрение заявок проводилось Единой комиссией в следующем составе:

Председатель Единой комиссии:
__________________________________________
		(Фамилия, Имя, Отчество)
Заместитель Председателя Единой комиссии:
__________________________________________
		(Фамилия, Имя, Отчество)
Члены Единой комиссии:
__________________________________________
		(Фамилия, Имя, Отчество)
__________________________________________
		(Фамилия, Имя, Отчество)
Секретарь Единой комиссии:
__________________________________________
		(Фамилия, Имя, Отчество)
Всего присутствовало _________ членов Единой комиссии, что составляет _____ % от общего количества членов Единой комиссии.
5. Единой комиссий были рассмотрены вторые части заявок следующих участников электронного аукциона:

	№ по ранжированию
	Порядковый номер заявки
	Сведения об участнике электронного аукциона (фирменное наименование (наименование), сведения об организационно-правовой форме, о месте нахождения, почтовый адрес (для юридического лица), фамилию, имя, отчество, паспортные данные, сведения о месте жительства (для физического лица), номер контактного телефона, идентификационный номер налогоплательщика)
	Предложение участника электронного аукциона о цене контракта

6. По результатам рассмотрения вторых частей заявок на участие в электронном аукционе Единой комиссией принято следующее решение[footnoteRef:4]: [4:  В случае, если Единой комиссией принято решение о несоответствии всех вторых частей заявок на участие в электронном аукционе или о соответствии только одной второй части заявки на участие в электронном аукционе, пункт 6 настоящего протокола соответственно дополняется абзацем следующего содержания:
- «Ввиду принятия Единой  комиссией решения о несоответствии всех вторых частей заявок на участие в электронном аукционе, электронный аукцион признается несостоявшимся»
Или
- «Ввиду признания Единой комиссией решения о соответствии только одной второй части заявки на участие в электронном аукционе, электронный аукцион признается несостоявшимся».]

а. Признать соответствующими требованиям, установленным документацией об электронном аукционе, заявки со следующими порядковыми номерами[footnoteRef:5]: [5:  Указываются сведения о порядковых номерах пяти заявок на участие в электронном аукционе (в случае принятия решения о соответствии пяти заявок на участие в таком аукционе требованиям, установленным документацией о таком аукционе, или в случае принятия комиссией на основании рассмотрения вторых частей заявок на участие в таком аукционе, поданных всеми участниками такого аукциона, принявшими участие в нем, решения о соответствии более чем одной заявки на участие в таком аукционе, но менее чем пяти данных заявок установленным требованиям), которые ранжированы в соответствии с частью 18 статьи 68 Закона о контрактной системе и в отношении которых принято решение о соответствии требованиям, установленным документацией о таком аукционе, или, если на основании рассмотрения вторых частей заявок на участие в таком аукционе, поданных всеми его участниками, принявшими участие в нем, принято решение о соответствии установленным требованиям более чем одной заявки на участие в таком аукционе, но менее чем пяти данных заявок.]

	№
п/п
	Сведения о порядковых номерах заявок на участие в электронном аукционе

	1
	Порядковый номер заявки – ____ (указывается порядковый номера заявки)

	2
	Порядковый номер заявки – ____ (указывается порядковый номера заявки)

	…
	…

b. Признать несоответствующими требованиям, установленным документацией об электронном аукционе, заявки со следующими порядковыми номерами:

	№
п/п
	Сведения о порядковых номерах заявок на участие в электронном аукционе
	Обоснование принятого решения[footnoteRef:6] [6:  Указываются положения Закона о контрактной системе, которым не соответствует участник электронного аукциона, положения документации об электронном аукционе, которым не соответствует заявка на участие в нем, положения заявки на участие в таком аукционе, которые не соответствуют требованиям, установленным документацией об электронном аукционе.]

	1
	Порядковый номер заявки – ____ (указывается порядковый номера заявки)

	2
	Порядковый номер заявки – ____ (указывается порядковый номера заявки)

	…
	…
	…

7. Сведения о решении каждого члена Единой комиссии в отношении каждой заявки на участие в таком аукционе:

	Наименование участника, подавшего заявку на участие в аукционе
	указывается ФИО члена комиссии
	указывается ФИО члена комиссии
	указывается ФИО члена комиссии
	указывается ФИО члена комиссии
	указывается ФИО члена комиссии

	Участник 1
	Соответствует/не соответствует
	Соответствует/не соответствует
	Соответствует/не соответствует
	Соответствует/не соответствует
	Соответствует/не соответствует

	Участник №

8. Подписи:

	Председатель Единой комиссии:
	_________________         __________________
                  (Подпись)                               (Фамилия, Имя, Отчество)

	Заместитель председателя Единой комиссии:
	_________________         __________________
                  (Подпись)                             (Фамилия, Имя, Отчество)

	Члены Единой комиссии:
	_________________         __________________
                  (Подпись)                              (Фамилия, Имя, Отчество)

	_________________         __________________
                  (Подпись)                             (Фамилия, Имя, Отчество)

	Секретарь Единой комиссии
	_________________         __________________
                  (Подпись)                            (Фамилия, Имя, Отчество)

image1.jpeg

image2.jpeg